



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123-PE01
DATA DA ABERTURA: 13/02/2023 AS 08:00 HORAS - DISPUTA:13/02/2023 AS 08:10 horas

Pregado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-250123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8
ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE
Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
3	ÁLCOOL ETILICO. TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	3400	ECONOMICO	R\$ 7,66	R\$ 26.044,00	vinte e seis mil e quarenta e quatro reais
5	DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS. TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AOUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	6150	JUA	R\$ 6,33	R\$ 38.929,50	trinta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP- 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CPF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME



COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

11	FLANELA. MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 60 CM, COR: AMARELA	UNIDADE	1475	JR	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 4.661,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais	
13	LUVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	715	SCOTT	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 5.791,50	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	
15	PANO DE PRATO. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 41 CM, LARGURA: 69 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA	UNIDADE	620	ALGOBOM	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.535,80	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	
16	PANO LIMPEZA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA	UNIDADE	1190	ALGOBOM	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.688,60	quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	
17	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	3800	PIMPO	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.376,00	treze mil, trezentos e setenta e seis reais	
18	RODDO. MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	UNIDADE	560	CRISTAL	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais	
23	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	595	BACARIN	R\$ 2,482	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.767,90	quatorze mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	
24	TOALHA DE PAPEL. MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, PACOTE COM 02 ROLLOS	PACOTE	755	SKALA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.510,75	três mil, quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL							R\$	119.233,05	
cento e dezanove mil, duzentos e trinta e três reais e cinco centavos									
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	119.233,05	
cento e dezanove mil, duzentos e trinta e três reais e cinco centavos									

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 119.233,05

cento e dezanove mil, duzentos e trinta e três reais e cinco centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
 FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
 CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 EGF: 07.023763-8
 comercial.central@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTD A ME



**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

FRANCISCO

Assinado de forma
digital por FRANCISCO

MARCIO GOMES

MARCIO GOMES

OLIVEIRA:01128

OLIVEIRA:01128082390

082390

Dados: 2023.02.23

10:58:05 -03'00"

Francisco Marcio Gomes Oliveira

CPF N° 011.280.823-90

Sócio Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ N° 43.609.493/0001-74 EGF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**



COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123-PE01

DATA DA ABERTURA: 13/02/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA:13/02/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-250123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME

INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8

ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE

Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5/C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR

INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90

Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
14	PÁ COLETORA LIXO. MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 18 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UNIDADE	355	FORTLEVES	R\$ 5,36	R\$ 1.902,80	mil novecentos e dois reais e oitenta centavos
19	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA, PESO DA BARRA: 200 G, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	985	MARILUX	R\$ 13,33	R\$ 13.130,05	treze mil, cento e trinta reais e cinco centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 EGF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME



COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

20	SABÃO PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODORE: NÃO APLICÁVEL, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	PACOTE	2840	MARILUX	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 33.341,60	trinta e três mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
21	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 30 L. COR: BRANCO LETOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLETELENO ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1160	BACARIN	R\$ 23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 27.225,20	vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
22	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 50 L. COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1080	BACARIN	R\$ 25,19	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 27.205,20	vinte e sete mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL					cento e dois mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos		R\$ 102.804,85	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					cento e dois mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos		R\$ 102.804,85	

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

FRANCISCO MARCIO GOMES
Assinado de forma digital por
FRANCISCO MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.02.24 10:36:32 -03'00'

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF N° 011.280.823-90
Sócio Administrador

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARA II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ N° 43.609.493/0001-74 (GF: 07.023763-8
comercial.central85@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME





**COMERCIAL
CENTRAL**
85-98706.0128

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr: Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° PMH-250123-PE01
DATA DA ABERTURA: 13/02/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 13/02/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PMH-250123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8
ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE
N° TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com
BANCO, N° AGÊNCIA, N° CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109773-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90
N° CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO CLORÍDRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0, FRASCO DE 01 LITRO	UNID.	2260	BRILHO PRÁTICO	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.317,00	doze mil, trezentos e dezessete reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ N° 43.609.493/0001-74 CPF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**



COMERCIAL
CENTRAL
85-98706.0128

2	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. COR: INCOLOR. APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEIANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM, FRASCO DE 01 LITRO	UNID.	4950	OLIMPO	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 13.414,50	treze mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
4	BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO. TAMANHO: MÉDIO. MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L. COR: NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	UNID.	575	IBAP	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 7.417,50	sete mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
6	DESODORIZADOR. ESSENCIA: LAVANDA / JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM CFC. FRASCO 360ML	UNID.	1160	GLADE	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 16.692,40	dezesseis mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
7	DETERGENTE. COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA: NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500 ML	UNID.	5250	MARILUX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
8	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	UNID.	310	CRISTAL	R\$ 9,15	noze reais e quinze centavos	R\$ 2.836,50	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
9	ESPONJA LIMPEZA. MATERIAL: LÃ AÇO. FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE DE 60 G	UNID.	1230	ASSOLAN	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.591,60	três mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos

9 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CERÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023163-8
comercial.centra86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTD A ME



QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MATERIAL	SINÉTICA	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA
10	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, TAMANHO: 110MM X 75MM X 20MM.			1850	3M	R\$ 1,02	R\$ 1.887,00
						mlt oitocentos e oitenta e sete reais	
VALOR TOTAL						R\$ 72.331,50	R\$ 72.331,50
setenta e dois mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos							
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 72.331,50	R\$ 72.331,50
setenta e dois mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos							

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES
MARCIO GOMES OLIVEIRA:011280
82390
Dados: 2023.02.27 09:50:03 -03'00"
Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF N° 011.280.823-90
Sócio Administrador

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1350 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ N° 43.609.493/0001-74 CPF: 07.023763-8
comercial.centra186@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
At: Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123--PE01
DATA DA ABERTURA: 13/02/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA:13/02/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-250123--PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8
ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE
Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS		EXTENSIVO
					UNITARIO	TOTAL	
12	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UNID.	800	BRILHO PRACTICO	R\$ 3,65	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
25	VASSOURA.MATERIAL.CERDAS.PÊLOS.INTÉTI.CO.MATERIAL.CEPA.MADEIRA.COMPRIMENTO.CEPA.40CM.CARACTERÍSTICAS.ADICIONAIS.CABODE.APROXIMADAMENTE.1,20 CM, LARGURA.CEPA. 5 CM	UNID.	617	CRISTAL	R\$ 11,18	6.898,06	seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e seis centavos
VALOR TOTAL					R\$	9.818,06	

nove mil, oitocentos e dezoito reais e seis centavos



COMERCIAL
CENTRAL
85-98706.0128

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA
nove mil, oitocentos e dezotto reais e seis centavos

R\$

9.818,06

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

FRANCISCO Assinado de forma
digital por FRANCISCO
MARCIO GOMES MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128 OLIVEIRA:01128082390
082390 Dados: 2023.02.27
13:28:42 -03'00'

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF Nº 011.280.823-90
Sócio Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP- 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 EGF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME